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2022. Disertační práce na Přírodovědecké fakultě Univerzity Hradec Králové. Vedoucí

disertační práce Kamil Musílek. 95 s.

V rámci této disertační práce byla vypracována rešerše shrnující současné poznatky o

schizofrenii, její etiologii, patofyziologii, léčbě, o dopaminových receptorech typu 2 (D2R) a

serotoninových receptorech typu 3 (5-HT3R). Na základě dostupné literatury bylo potvrzeno,

že zmíněné receptory představují vhodné biologické cíle pro vývoj nových antipsychotických

léčiv.

V rámci experimentální práce byly navrhnuty celkem 4 nové série molekul, u kterých

byly predikovány fyzikálně chemické vlastnosti a následně byly tyto sloučeniny připraveny. U

jedné série molekul byly experimentálně zjištěny jejich afinity k vybraným cílovým D2 a 5-HT3

receptorům. U další série molekul byly experimentálně zjištěny jejich afinity k D2R.
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JUZA, R. Research of dual ligands affecting 5-HT3 and D2 receptors. Hradec Kralove,

2022. Dissertation thesis at the Faculty of Science of the University of Hradec Kralove.

Dissertation thesis supervisor Kamil Musilek. 95 p.

As part of this dissertation, a literature review was prepared summarizing current

knowledge about schizophrenia, its etiology, pathophysiology, treatment, dopamine

receptors type 2 (D2R) and serotonin receptors type 3 (5-HT3R). Based on the available

literature, it was confirmed that the mentioned receptors represent suitable biological targets

for the development of new antipsychotic drugs.

As part of the experimental work, a total of 4 new series of molecules were designed,

their physico-chemical properties were predicted and subsequently these compounds were

synthesized. For one series of molecules, their affinities to selected target D2 and 5-HT3

receptors were experimentally determined. For another series of molecules, their affinities

for D2R were experimentally determined.

Key words
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Seznam použitých zkratek

1,4-DAP 1,4-disubstituovaný aromatický piperazin nebo piperidin

5-HT1AR serotoninový receptor typu 1A

5-HT2AR serotoninový receptor typu 2A

5-HT3R serotoninový receptor typu 3

5-HT7R serotoninový receptor typu 7

Asp kyselina asparagová

Boc chránící skupina tert-butyloxykarbonyl

CADD techniky počítačově podporovaného navrhování nových léčiv; anglicky

computer-aided drug discovery

cAMP cyklický adenosinmonofosfát

CDI 1,1´-karbonyldiimidazol

CHO buňky buňky vaječníků čínského křečka; anglicky chinese hamster ovary cells

CTV chromatografie na tenké vrstvě

Cys cystein

D1R dopaminový receptor typu 1

D2LR dlouhá varianta D2R

D2R dopaminový receptor typu 2

D2SR krátká varianta D2R

D3R dopaminový receptor typu 3

D4R dopaminový receptor typu 4

DA dopamin

DCM dichlormethan

DIPEA N,N-diisopropylethylamin
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DMF N,N-dimethylformamid

DMSO dimethylsulfoxid

E1-E3 extracelulární smyčky 1-3

EC50 polovina maximální účinné koncentrace

EDC 1-ethyl-3-(3-dimethylaminopropyl)karbodiimid

EtOAC ethylacetát

EtOH ethanol

GABA kyselina gama-aminomáselná

Gαi/o Gi alpha podjednotka

Glu glutamát

GPCR receptor spřažený s G proteinem; anglicky G protein-coupled receptor

HBA akceptor vodíkové vazby; anglicky hydrogen bond akceptor

HBD donor vodíkové vazby; anglicky hydrogen bond donor

HEB hematoencefalická bariéra

HEK293 lidská buněčná linie odvozená z embryonálních buněk ledvin; anglicky

human embryonic kidney 293 cells

HOBt 1-hydroxybenzotriazol

HPLC vysokoúčinná kapalinová chromatografie; anglicky highperformance

liquid chromatography

HRMS vysoko-rozlišující hmotnostní spektrometrie; anglicky high-resolution

mass spectrometry

I2-I3 intracelulární smyčky 2-3

IC50 Poloviční maximální inhibiční koncentrace

iPrOH isopropanol
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Kb rovnovážná disociační konstanta pro kompetitivního antagonistu

Ki inhibiční konstanta

LC-MS kapalinová chromatografie s hmotnostní spektrometrií; anglicky liquid

chromatography-mass spektrometry

log D distribuční koeficient

log P rozdělovací koeficient

lt laboratorní teplota

MeCN acetonitril

MeOH methanol

Ms mesyl

MS hmotnostní spektrometrie; anglicky mass spectrometry

MTDLs ligandy zaměřené na více cílů; anglicky multitarget-directed ligands

Mw molekulová hmotnost; anglicky molecular weight

MWHBN deskriptor obsahující molekulovou hmotnost, donory vodíkové vazby a

akceptory vodíkové vazby

n.a. žádná afinita; anglicky no affinity

NAc Nucleus accumbens; součást bazálních ganglií koncového mozku

NMDA N-methyl-D-aspartátový

NMP N-methyl-2-pyrrolidon

NMR nukleární magnetická rezonance

Pd/C palladium na aktivním uhlí

PEG-400 polyethylenglykol 400

PFC prefrontální kortex; přední část čelního laloku mozkové kůry

pKA záporný dekadický logaritmus disociační konstanty pro kyselinu
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pKB záporný dekadický logaritmus disociační konstanty pro zásady

pKi záporný dekadický logaritmus inhibiční konstanty

ppm parts per milion

PTSA para-toluensulfonová kyselina

QSAR kvantitativní vztahy mezi strukturou a aktivitou; anglicky quantitative

structure-activity relationship

Ra-Ni Raneyův nikl

RNA ribonukleová kyselina

RVO rotační vakuová odparka

SAR vztah mezi chemickou strukturou a biologickou aktivitou; anglicky

structure-activity relationship

TEA triethylamin

TFA kyselina trifluoroctová

THF tetrahydrofuran

TPSA součet povrchu nad polárními atomy; anglicky topological polar

surface area

VTA ventrální tegmentální oblast; centrum mezokortikolimbického okruhu
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1 Úvod

Předkládaná disertační práce shrnuje výsledky dosažené v oblasti výzkumu a vývoje

multipotentních sloučenin s možnou implikací pro léčbu schizofrenie. Práce je zaměřena

zejména na návrh a syntézu ligandů ovlivňující D2 a 5-HT3 receptory. Z těchto důvodů je úvodní

část věnována obecným poznatkům o nemoci, D2R, 5-HT3R, jejich roli v léčbě schizofrenie a

vývoji multipotentních ligandů. Veškeré přílohy disertační práce jsou členěny na původní (P1-

P2) a souhrnné (S1-S2) práce, které jsou postupně uvedeny a komentovány.

1.1 Schizofrenie – epidemiologie, příznaky

Schizofrenie a její epidemiologie, příznaky, etiologie, léčba antipsychotiky a

patofyziologie byly detailně popisovány v S1-S2 pracích. Ve zkratce, schizofrenie je jednou z

nejhůře léčitelných duševních chorob, která postihuje přibližně 1 % dospělé populace [1].

Symptomy se obvykle začínají objevovat již v mladém věku, přibližně mezi 18-30 rokem života

[2], a lze je rozdělit do tří hlavních tříd – pozitivní, negativní a kognitivní [3,4].

Mezi pozitivní symptomy schizofrenie řadíme bludy (odtažení myšlenek a paranoidní

bludy), halucinace (sluchové, vizuální nebo hmatové) a poruchy myšlení; tyto příznaky se

normálně u zdravých lidí nevyskytují. Negativní symptomy schizofrenie zahrnují sociální

odtažení, apatii, mnohomluvnost a anhedonii (tj. neschopnost prožívat kladné emoce a city,

neschopnost těšit se a radovat se). Tyto příznaky se mohou vyskytovat i u zdravých jedinců,

projevují se však mnohem zřetelněji u pacientů s tímto onemocněním. Kognitivní symptomy

se projevují jako deficit paměti (včetně pracovní paměti), pozornosti, učení a výkonných funkcí

[5,6].

1.1.1 Etiologie schizofrenie

Ukázalo se, že několik genů spolu s negenetickými faktory (jako jsou environmentální

faktory), hraje důležitou roli ve vývoji schizofrenie [7]. Související genomické studie

identifikovaly velké množství genů odpovědných za propuknutí schizofrenie, ale ve většině

případů nebyly tyto geny konzistentně replikovány v nezávislých studiích. V roce 2008 byla
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publikována databáze genů související s etiologií schizofrenie, ve které je uvedeno přes 500

genů [8].

Environmentální faktory mohou zahrnovat perinatální porodnické problémy,

nedostatek výživy, virové infekce, stres matek, drogovou závislost či hormonální nerovnováhu


[…]


62.9, 55.5, 53.5, 50.8, 44.1, 25.6, 14.3.

5.1.2.16 Syntéza sloučeniny 108

K aktivovanému (aktivace podle postupu syntézy sloučeniny 98 (podkapitola 5.1.2.10))

Ra-Ni byl přidán MeOH (10 ml), roztok sloučeniny 107 (1,4 mmol) v MeOH (13 ml) a MeOH

nasycený NH3 (13 ml). Výsledný roztok byl dán do autoklavu, kde byla uržována atmosféra

plyného vodíku 3 bary a reakční směs byla zahřívána na 40 °C přes noc [202]. Po uplynutí
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reakční doby byla směs přefiltrována přes vrstvu Celite a filtrát s čistou sloučeninou 108 byl

odpařen na RVO za sníženého tlaku.

Ra-Ni byl deaktivován podle postupu uvedeného v části 5.1.2.10 Syntéza sloučeniny

98.

5.1.2.16.1 4-(4-Aminobutoxy)-N-(4-((4-(2-methoxyfenyl)piperazin-1-

yl)methyl)benzyl)benzamid (108)

Bezbarvý olej. Výtěžek: 79 % (556.0 mg); 1H NMR (300 MHz, CDCl3) δ 7.69 (d, J = 8.3 Hz,

2H), 7.26 (s, 4H), 6.85 (tt, J = 13.5, 7.8 Hz, 6H), 6.34 (s, 1H), 4.59 – 4.51 (m, 2H), 3.94 (s, 2H),

3.78 (s, 3H), 3.51 (s, 2H), 3.02 (s, 4H), 2.73 (s, 2H), 2.59 (s, 4H), 1.77 (s, 2H), 1.58 (s, 2H). 13C

NMR (151 MHz, CDCl3) δ 167.0, 161.8, 152.4, 141.5, 137.6, 137.3, 129.8, 128.9, 128.0, 126.6,

123.0, 121.1, 118.3, 114.3, 111.3, 68.0, 62.9, 55.4, 53.4, 50.8, 44.0, 41.8, 30.1, 26.7.

5.1.2.17 Syntéza finální sloučeniny 81

K míchanému roztoku 108 (0,8 mmol) a TEA (0,2 mmol) v 1,2-dichlorethanu (18 ml)

byla přidána při lt sloučenina 102 (0,1 mmol) a výsledná reakční směs byla zahřívána na 45 °C

přes noc. Po ochlazení na lt byla reakční směs naředěna DCM (30 ml) a nalita do destilované

vody (50 ml). Organická fáze byla oddělena a odpovídající vodná fáze byla extrahována DCM

(3 x 30 ml). Organické vrstvy byly poté spojeny, vysušeny nad Mg2SO4, přefiltrovány a

odpařeny na RVO za sníženého tlaku [195]. Odpařená reakční směs byla přečištěna

chromatografií na silikagelu za použití směsi CHCl3:MeOH nasycený NH3 (98:2 obj./obj.) jako

mobilní fáze.

5.1.2.17.1 4-(4-(((Z)-1-(Difluorboranyl)-6-(((Z)-(1-(difluorboranyl)-3,5-dimethyl-1H-pyrrol-2-

yl)methylen)hydrazono)-1,6-dihydropyridin-2-yl)amino)butoxy)-N-(4-((4-(2-

methoxyfenyl)piperazin-1-yl)methyl)benzyl)benzamid (81)

Žluté krystalky. Výtěžek: 29 % (24.0 mg); 1H NMR (600 MHz, CDCl3) δ 7.76 (d, J = 8.8 Hz,

2H), 7.58 (t, J = 8.3 Hz, 1H), 7.54 (s, 1H), 7.36 – 7.29 (m, 4H), 6.99 (ddd, J = 8.0, 7.0, 2.1 Hz, 1H),

6.95 – 6.89 (m, 4H), 6.85 (dd, J = 8.0, 1.3 Hz, 1H), 6.66 (d, J = 8.4 Hz, 1H), 6.39 (t, J = 5.7 Hz,

1H), 6.12 (s, 1H), 5.94 (d, J = 8.2 Hz, 1H), 5.29 (d, J = 4.6 Hz, 1H), 4.60 (d, J = 5.6 Hz, 2H), 4.06

(t, J = 5.4 Hz, 2H), 3.84 (s, 3H), 3.60 (s, 2H), 3.36 (q, J = 6.2 Hz, 2H), 3.10 (s, 4H), 2.67 (s, 4H),

2.47 (s, 3H), 2.28 (s, 3H), 1.98 – 1.89 (m, 4H). 13C NMR (151 MHz, CDCl3) δ 166.9, 161.5, 152.4,

151.5, 150.4, 146.5, 144.8, 141.4, 137.4, 137.1, 135.1, 129.9, 128.9, 128.0, 127.3, 126.9, 123.0,

122.8, 121.1, 118.3, 117.4, 114.3, 111.3, 96.1, 94.6, 67.5, 62.8, 55.4, 53.3, 50.6, 43.9, 42.6,
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26.3, 25.7, 14.1, 11.0. LC/MS: Calc m/z = 791.40 pro C42H48B2F3N8O3
[M-F]; MS najito m/z =

791.34; 96 % čistota.

5.1.3 Biologické hodnocení in vitro a in vivo

Použité pracovní postupy pro biologické hodnocení in vitro a in vivo pro finální látky 1-

18 byly publikovány v práci P1.

Použité pracovní postupy pro biologické hodnocení in vitro pro finální látky 64a-g, 65a-

g byly publikovány v práci P2.
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6.2 Sdělení na odborných konferencích
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Pharmaceutical Chemistry; Liblice 2017; Lázně Bělohrad (ČR); 3-5. 11. 2017; str. 75; poster P

31.

Juza, R.; Korabecny, J.; Spilovska, K.; Bartolini, M.; Monti, B.; Lamba, D.; Caliandro, R.;
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