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Posudek oponenta na disertační práci M g r . Radomíra Jůzy " V ý z k u m duálních

Ugandu ovlivňujících 5-HT3 a D2 receptory"

Disertační práce Mgr. Radomíra Jůzy byla vypracována pod vedením školitele prof. PharmDr.
Kamila Musílka, Ph.D., a konzultantky RNDr. Evy Mezeiové, Ph.D., a organicky navazuje
na předchozí výzkum školitele i pracoviště. Předložená disertace se zabývá designem, přípravou a
hodnocením látek potenciálně využitelných v léčbě neuropsychiatrických chorob, zejména pak
poruch schizofrenního spektra. I přes dílčí pokroky v oblasti nových antipsychotik v posledních
letech je zde velký prostor pro inovaci, téma je kromě samotné farmakoterapie relevantní i
socioekonomicky, a to mj. v kontextu reformy psychiatrické péče.

Práce zdařile kombinuje chemickou stránku (design, syntéza a charakterizace sloučenin)
s biologickým hodnocením. Členění práce je klasické - úvod, který je významově teoretickou částí,
cíl práce, výsledky a diskuse, závěr, experimentální část, seznam publikovaných prací a
konferenčních příspěvků, literatura, celkem 9 5 číslovaných stran.

Úvod podává poměrně stručně, avšak výstižně přehled základních informací o schizofrenii, kdy
se vhodně odvolává na dva disertantovy přehledové články, její terapii včetně limitací,
antipsychoticích, vybraných receptorech ( D 2 , 5-HT3) a vývoji nových léčiv s důrazem na C A D D . Cíl
práce je definován komplexně, zahrnuje chemické i biologické aspekty, a znovu zmiňuje východiska
přípravy cílových sloučenin.

Následují výsledky a diskuse, které vychází ze dvou experimentálních prací doktoranda i
nepublikovaných výsledků. Práce zmiňuje mnoho experimentů a biologických dat, která byla získána
na řadě pracovišť (str. 26). Zde by mne zajímalo, jaké experimenty a kde prováděl autor sám, příp.
kdy šlo o ryze externí hodnocení. Čtenář se postupně dozvídá o jednotlivých syntetizovaných sériích,
a to v osvědčené osnově: design - výpočet fyzikálně-chemických vlastností - syntéza - biologické
hodnocení (pokud je hotovo). Stručnější závěr shrnuje východiska, záměr práce a připravené série
sloučenin. Zde bych uvítal alespoň stručnou zmínku o dalších perspektivách vývoje nových molekul,
a to na základě zjištěných výsledků. Následuje experimentální část zahrnující jak obecné chemické
metody, tak postupy přípravy a charakterizaci nepublikovaných sloučenin. U biologického hodnocení
se odkazuje na vyšlé manuskripty. V rámci seznamu publikovaných prací bych vzhledem k početným
autorským kolektivům poprosil u experimentálních prací, aby disertant podrobně specifikoval svůj
podíl (na pracovišti oponenta je toto povinnou součástí disertační práce). Literatura obsahuje
úctyhodných 213 referencí, které jsou relevantní a většinově aktuální, vyskytují se v ní drobné
formální chyby.

Práce je sepsána zjevně pečlivě, přesto se neubránila některým chybám jazykového
(interpunkce, nesoulad rodů typu „antagonisté 5-HT3, označovaná jako...", skloňování slova
analoga) a formálního charakteru (předložky osamoceně na konci řádků, latinské anatomické názvy
typu „Nucleus accumbens" se nepíší s velkým písmenem, zato je zvykem psát je kurzívou, N - a C-
konec peptidu se naopak kurzívou nepíší, někde chybí mezery před závorkami, např. v tabulce 1,
chybné číslování kapitol v úvodu, některé obrázky a tabulky nejsou na stejné stránce jako jejich
záhlaví či poznámky k nim - např. tabulky 2 a 3, schéma 2, jednotka je na jiném řádku než hodnota
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veličiny, desetinné tečky vs. čárky aj.) či občasné překlepy (7-alkoxvoxv-3,4-dihvdro-2( 1H)-
chinolinovou, pyrolidin, demithylsulfoxid atd.). Drobné připomínky lze mít i k českému názvosloví
- např. místo 1,3-propan-diyl je správně propan-1,3-diyl, skupiny, které by měly být určeny příponou,
jsou vyjádřeny předponou (např. 2-chlor-3-kyanopyridin, 5-karboxyamidotryptamin), D 2 O není
česky „oxid deuterium", objevují se i ojedinělé anglikanismy (např. quinpirol namísto chinpirol, 4-
{[4-(2-methoxyp_henyl)-l-piperazinyl]methyl}benzonitril), u názvů esterů někde chybí spojovník
(např. str. 70), v experimentální části nejsou používány hranaté a složené závorky. Také bych
doporučil používat v české odborné literatuře dobře zavedené anglické zkratky (TLC, rt, on apod.)
namísto českých novotvarů. V experimentální části se také vyskytuje chemická hantýrka
(„za refluxu", „správně čisté frakce", „byla směs nalita na destilovanou vodu" aj.). Nicméně tyto
nedostatky v úhrnu neruší srozumitelnost sdělení.

Další připomínky:

str. 17-18 - uvádíte, že současná léčba schizofrenie je schopná zmírňovat pouze pozitivní
symptomy - to není zcela pravda, viz např. kariprazin, následně sám uvádíte jako příklad
takového léčiva klozapin,
str. 21 - u údaje o ceně a délce vývoje nového léčiva bych se odkazoval na recentnější
literaturu než z let 2003, 2009 či 2010,
str. 25 - druhý odstavec považuji v kontextu práce za nadbytečný, dle mého názoru není třeba
zdůvodňovat, proč byla u připravených sloučenin změřena N M R apod. spektra,

- str. 31 - reakce 2-chlorpyridin-3-karbonitrilu spiperazinem není nukleofilní adicí, ale
substitucí, podobně jako u řady dalších reakcí zmiňovaných na této straně a dále i jinde
v práci; u odstranění Boc skupiny pomocí TFA pravděpodobně chybí následně přídavek baze,

- str. 36 - je zde uvedená pKs opravdu záporný dekadický logaritmus disociační konstanty
pro baze, jak je uvedeno v seznamu zkratek? Jak tato veličina souvisí s afinitou sloučenin k 5-
HT3 receptorům?

- str. 39 - obrázek je nižší kvality, byl odněkud převzat?
- str. 48 - chybně převzatý kód lead structure z primární literatury,
- str. 69 (i jinde) - má být patrně MgS04 (či Na2S04?) namísto uvedeného Mg2S04,
- experimentální část - postrádám detaily o výrobcích/dodavatelích, u některých přístrojů

nejsou ani uvedeni; u některých sloučenin chybí 1 3 C N M R spektrum, u všech teploty tání,
vhodná by jistě byla i IR spektra; někde není uvedena čistota ani MS analýza (např. sloučeniny
88 či 95),

- str. 77 - u množství KI vneseného do reakce chybí jednotky (mmol?); jaká je role této soli
v uvedené reakci?

- str. 78 - asi je lépe hovořit o chloridu kyseliny 106, než o jejím acylu.

Kromě výše uvedených poznámek vznáším k samotné obhajobě následující dotazy k diskusi:

1) V úvodu zmiňujete koncept M T D L . Mohl byste, prosím, uvést příklady mimo neuropsychiatrická
onemocnění, kde byl tento přístup úspěšně využit? Existuje nějaká molekula designovaná jako
MTDL, která je už v klinické praxi či pokročilé fázi klinického hodnocení?

2) K predikci prostupu Vámi navržených sloučenin přes HEB pasivní difúzí jste využil přístup podle
Gupty et al. (J. Med. Chem., 2019). Prosím, vysvětlete důvody této volby - v čem je tato metoda
unikátní, jaké jsou její výhody v porovnání s jinými používanými přístupy k predikci téhož. Dále
- některé Vaše sloučeniny měly nižší hodnoty skóre, ale přesto byly připraveny a hodnoceny
(např. 44, 47, 71, 74, 76-81). Jak tyto in silico výpočty ovlivnily design studií?

3) Při přípravě amidů 73-75 byl jako coupling činidlo používán EDC/HOBt, u derivátu 76 pak CDI.
Proč byl zvolen místo karbodiimidu? U této reakce uvádíte výtěžek 55 %. Co bylo jeho příčinou?
Nepozoroval jste vznik nějakého konkurenčního produktu?
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4) Na str. 57 a dále popisujete přípravu fluoroforů. Zaujala mne Vámi uváděná stereochemie těchto
sloučenin (deriváty 80, 81, 102) - jak si vysvětlujete atypickou konfiguraci na dvojných
vazbách? Lze strukturu těchto sloučenin popsat i nějak alternativně?

I přes výše uvedené komentáře a připomínky je nezpochybnitelné, že předložená disertační
práce Mgr. Radomíra Jůzy je zajímavou, aktuální a přínosnou interdisciplinární prací z oblasti
chemických a biologických věd. Jednoznačně přináší nové a zajímavé poznatky v obou zmíněných
oborech s aplikačním potenciálem. Disertant prokázal příslušnou erudici v oblasti tématu disertační
práce i v kontextu vědního oboru, dovednost pracovat ve vědeckém kolektivu, prezentovat své
výsledky jak na vědeckých setkáních, tak formou prvoautorských publikací ve vysoce kvalitních
mezinárodních časopisech - rešeršních i experimentálních (oceňuji zejména experimentální práci
v European Journal of Medicinal Chemistry a dvě review v Medicinal Research Review).

Závěrem konstatuji, že předložená práce splňuje požadavky kladené na disertační práci a podle
§ 47, odst. 4, zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, j i d o p o r u č u j i k obhajobě a dalšímu
řízení. Po jejím úspěšném obhájení pak souhlasím s udělením titulu Ph.D. v oblasti aplikované
biologie a ekologie.

doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D.
Katedra organické a bioorganické chemie
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové
Univerzita Karlova
Akademika Heyrovského 1203
500 05 H R A D E C K R Á L O V É

martin.kratky@faf. cuni.cz
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